
  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020 75                     

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK  
 

Số: 08/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đắk Lắk, ngày 22 tháng5 năm 2020 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Cầu vươṭ sông  

Krông Ana và đường hai đầu cầu nối Tỉnh lô ̣2 với Tỉnh lô ̣7 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA IX, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách địa 

phương giai đoạn 2016-2020;  

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 12 tháng 9 năm 2019 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn 

ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020;  

Căn cứ Quyết định số 05a/QĐ-HĐND ngày 30 tháng 3 năm 2016 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc chủ trương đầu tư dự án Cầu vượt sông Krông Ana và 

đường hai đầu cầu, nối Tỉnh lộ 2 với Tỉnh lộ 7; 

Căn cứ Công văn số 707/HĐND-VP ngày 12 tháng 12 năm 2017 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc chủ trương điều chỉnh nguồn vốn đầu tư dự án 

Cầu vượt sông Krông Ana và đường hai đầu cầu nối Tỉnh lộ 2 với Tỉnh lộ 7; 

Xét Tờ trình số 39/TTr-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung Quyết định chủ trương đầu tư dự án Cầu 

vượt sông Krông Ana và đường hai đầu cầu, nối Tỉnh lộ 2 với Tỉnh lộ 7; Báo cáo 

thẩm tra số 16/BC-HĐND ngày 21 tháng 5 năm 2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách 

Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ 

họp, 

QUYẾT NGHỊ: 



76 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020    

7
6
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

1
+

0
2

/N
g

ày
 3

0
-0

1
-2

0
1
9
 

 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Cầu vượt sông Krông Ana 

và đường hai đầu cầu nối Tỉnh lộ 2 với Tỉnh lộ 7, với các nội dung như sau: 

1. Tên dự án: Điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Cầu vượt sông 

Krông Ana và đường hai đầu cầu nối Tỉnh lộ 2 với Tỉnh lộ 7.  

2. Dự án nhóm: nhóm B. 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân tỉnh. 

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

5. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Krông Ana và huyện Lắk tỉnh Đắk Lắk. 

6. Quy mô đầu tư: Đầu tư đoạn tuyến từ Km2+700 - Km3+825,5 (L=1,125km) 

với kết cấu mặt đường bê tông xi măng tương tự kết cấu mặt đường của dự án, gia cố 

lề kết cấu như tuyến chính; gia cố rãnh thoát nước dọc bằng tấm lát bê tông xi măng. 

7. Tổng mức đầu tư: 120.293.038.000 đồng (Một trăm hai mươi tỷ, hai trăm 

chín mươi ba triệu, không trăm ba mươi tám nghìn đồng). 

8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh. 

* Ngân sách Trung ương hỗ trợ từ Chương trình phát triển kinh tế xã hội các vùng 

giai đoạn 2016-2020: 4.020.000.000 đồng để chuẩn bị đầu tư dự án (theo Quyết định số 

572/QĐ-BKHĐT ngày 20/4/2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư). 

* Ngân sách tỉnh: 116.273.038.000 đồng. Trong đó:  

- Giai đoạn 2016-2020: 71.513.038.000 đồng 

+ Đã bố trí: 50.000.000.000 đồng 

+ Bổ sung: 21.513.038.000 đồng  

- Giai đoạn sau 2020: 44.760.000.000 đồng 

Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Nghị quyết này, tiếp tục thực 

hiện theo nội dung đã được phê duyệt tại Quyết định số 05a/QĐ-HĐND ngày 

30/3/2016 và Công văn số 707/HĐND-VP ngày 12 tháng 12 năm 2017 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh. 

9. Thời gian thực hiện: 2018-2021. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai, thực hiện Nghị quyết và báo cáo 

kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Giao Thường trực Hội đồng nhân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

triển khai, thực hiện Nghị quyết. 



  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020 77                     

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá IX, Kỳ 

họp Bất thường thông qua ngày 22 tháng 5 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày 22 

tháng 5 năm 2020./.  

          CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

    Y Biêr Niê 

 

 
  


